— 1 —

中 国 电 机 工 程 学 会

电机科〔2013〕251号

中国电机工程学会关于公布

第三批取得电力科技查新资质机构名单的通知

各有关单位：

为有效利用电力科技信息，规范电力科技查新（以下简称查

新）工作，更好地为电力行业各级科技管理部门决策和研究服务，

为电力科研立项和成果评价（包括科技鉴定等）、科技奖励提供

更有效的参考，依照《中国电机工程学会电力科技查新机构资质

管理办法（试行）》的有关规定和电力科技查新机构资质申请材

料预审的结果，中国电机工程学会于 2013 年 12 月 19 日在京召

— 2 —

开了电力科技查新资质评审暨工作研讨会，对新受理的 7家查新

机构的资质申请进行了评审和打分评价，并就电力科技查新相关

工作进行了研讨。

根据机械工业信息研究院等单位 6 位专家和 12 家电力科技

查新资质机构代表的评审结果，经研究，确认了第三批取得电力

科技查新资质的机构名单，其中：河海大学等 5家查新机构取得

电力科技查新资质、国网宁夏电力公司电力科学研究院等 2家查

新机构取得电力科技查新资质（临时），现将该名单予以公布（见

附件）。

取得电力科技查新资质的查新机构应本着同业自律、公开公

平、规范有序的原则，按照有关规定要求开展查新活动，并按《电

力科技查新机构资质管理办法（试行）》的规定参加年检以确认

其查新资质的保持。

希望取得查新资质的查新机构本着对用户负责、对自身资信

负责、对电力科技发展负责的精神，不断增强自身的服务能力，

提升科技查新的影响力、公信力，使其更好地发挥在推动电力科

技进步与创新、促进电力科技成果转化为现实生产力方面应有的

作用。

附件：第三批取得电力科技查新资质机构名单

中国电机工程学会

                             2013 年 12 月 23 日

— 3 —

附件：

第三批取得电力科技查新资质机构名单

（2013 年 12 月 23 日公布）

序号 电力科技查新资质机构名称

1 河海大学

2 湖南大学

3 贵州电力试验研究院

4 海南电力技术研究院

5 云南电力试验研究院（集团）有限公司电力研究院

序号 电力科技查新资质（临时）机构名称

1 国网宁夏电力公司电力科学研究院

    2 国网湖南省电力公司电力科学研究院

主题词：电力 科技 查新 名单 通知

中国电机工程学会综合部 2013年12月23日印发